

Protokół Nr 5/2020
z posiedzenia Komisji stałej Rady Gminy Dubeninki odbytej w dniu 16czerwca 2020r

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Komisji, Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Zastępca Wójta Stanisław Kosiński, Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka
Nieobecni członkowie komisji – Monika Czyżyk, Anna Żylińska, Bogdan Walicki, Stanisław Bielicki.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2019.
3. Przedstawienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2020r.
4. Ocena wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019r.
5. Sprawy różne.
6. Wyjazd w teren do miejscowości Sumowo celem zapoznania się z przebiegiem dróg i działek gminnych.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonała Urszula Kibitlewska Przewodnicząca Komisji, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad.2 Radni odstąpili od zapoznania się z raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2019, ponieważ powyższy raport otrzymali w wersji papierowej przed wyznaczonym terminem posiedzenia Komisji. Pytań odnośnie raportu o stanie Gminy Dubeninki nie zadano.

Ad.3 Projektu chwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2020r. omówiła Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Proponuje się wprowadzić zmiany w limitach zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych kredytów, zaciąganych w 2020r. na:

- 1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 1.000.000,00 zł.,
- 2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 350.000,00 zł.

Odnosnie sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł., Skarbnik wyjaśniła, że w uchwale budżetowej została wpisana kwota 300.000,00 zł., która upoważnia Wójta do zaciągania deficytu przejściowego, który będzie finansowany kredytem. Powyższa kwota zostaje zwiększona do 1 mln. zł.

Dodała, że w związku z koronawirusem pieniądze spływają trochę wolniej niż normalnie. Pani Skarbnik podkreśliła, że w tej chwili nie ma jak gdyby zagrożenia płynności finansowej, ale mamy inwestycje, za które będziemy musieli zapłacić. Sprawa dotyczy przede wszystkim 2 inwestycji tj. pomp ciepła i termomodernizacji budynku mieszkalnego przy ul. Lipowej 5 w Żytkiejmach.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i powiedział, że w 2019r. został zakończony program-cyfrowy urząd (na kwotę 800 tys. zł.). Zadanie to zostało opłacone ze środków gminnych i do chwili obecnej nie wpłynął zwrot kwoty do budżetu gminy.

Dodał również, że w niedługim czasie zostanie zakończona termomodernizacja budynku przy ul. Lipowej 5 w miejscowości Żytkiejmy na kwotę ponad 800 tys. zł. i prawdopodobnie w tym przypadku również zwrot środków finansowych odbędzie się z opóźnieniem.

W związku z tym z budżetu gminy trzeba będzie uregulować płatność za inwestycję w msc. Żytkiejmy. Ażeby żądać zwrotu środków finansowych, powiedział Wójt, należy przedstawić fakturę, że zadanie zostało wykonane i opłacone.

Wójt poinformował, że do końca czerwca 2020r. zostaną zakończone prace związane z zamontowaniem pompy ciepła, za które trzeba będzie zapłacić, a następnie złożyć wniosek o płatność.

Zwrot środków finansowych może nastąpić dopiero w miesiącu grudniu br., ponieważ są opóźnienia w płatnościach.

Wójt Ryszard Zieliński naświetlił sprawę planowanego zakupu samochodu strażackiego, wspominał o odbytej w Kielcach wizycie w fabryce wozów pożarniczych MAN.

Przewodnicząca Komisji Urszula Kibitlewska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2020r.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany 9 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi”.

Ad.4 Przewodnicząca Komisji Urszula Kibitlewska poinformowała, że każdy radny otrzymał Zarządzenie Nr 129/2020 Wójta Gminy Dubeninki z dnia 23 marca 2020r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019r. i zapoznał się ze sprawozdaniem.

Po czym Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. Radni nie zabrali głosu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019r.

Ad.5 W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Piotr Borkowski w imieniu mieszkańców osiedla w Dubeninkach wyraził niezadowolenie z wykonanych prac przy „kładzeniu asfaltu i przy wykończeniu trawników i całej reszty”.

Radny poinformował o połamanych krzakach, tujach. Dodał, że według mieszkańców parkingi wykonane w czynie społecznym przed inwestycją były lepiej zrobione, niż zostały wykończone przez firmę. Radny podkreślił, że zostało to niechlujnie zrobione. Radny Dariusz Otów dopowiedział, że na parkingach stoją kałuże wody.

Wójt Ryszard Zieliński stwierdził, że parkingi zwirowe nie były uwzględnione w planie inwestycji.

Radny Piotr Borkowski odpowiedział, że parkingi zostały poniszczone przez jeżdżący sprzęt, a w związku z tym należy to starannie poprawić.

Wójt, zwracając się do radnego Piotra Borkowskiego, zaproponował żeby zapisać powyższe uwagi (pismo od Spółdzielni Mieszkaniowej), następnie zaprosić wykonawcę inwestycji i porozmawiać o zgłoszonych uwagach.

Radna Beata Wierzchowska w nawiązaniu do poruszonego przez radnego problemu, powiedziała o rozchodzącym się chodniku (od cmentarza przez całą ulicę Kajki) w msc. Dubeninki.

Radny Stanisław Kracaj poinformował o ponownie płynących drogą ścieków w msc. Degucie. Radny dodał, że koło budynku nr 11 jest „zabita studnia” i prawdopodobnie pełne są „szamba”, które należałoby „odblokować”.

Zdaniem wójta, to mieszkańcy zapchali szamba, ponieważ wrzucają różne rzeczy. W sprawie ścieków, Wójt odpowiedział, że wczoraj byli z beczkowszem i zostało przepłukane. Od studzienki indywidualnej osoby do głównej linii była zapchana rura. Radny poinformował, że w dniu dzisiejszym dalej płyną ścieki.

Sprawa ścieków ponownie zostanie w dniu dzisiejszym sprawdzona.

Radny Stanisław Kracaj zgłosił potrzebę wykoszenia pasa drogowego dróg powiatowych oraz usunięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej Żytkiejmy - Degucie.

Ad.6 Członkowie komisji udali się w teren do miejscowości Sumowo celem zapoznania się z przebiegiem dróg i działek gminnych.

Wójt Ryszard Zieliński pokazał na mapie drogi (przebiegające przez grunty mieszkańca gminy Przerośl), których w rzeczywistości nie ma w terenie.

Wójt poinformował, że właściciel gruntów z gminy Przerośl złożył podanie o ich wykupienie. Drogi te są przeznaczone do sprzedaży, ponieważ nie istnieją w terenie.

Radny Mirosław Kardel poparł pomysł sprzedaży.

Właściciel gruntów poinformował, czym się kierował składając podanie o wykupie powyższych dróg.

Wójt na mapie pokazał radnym kolejne drogi, których również nie ma w terenie. Na prośbę Wójta, Dariusz Podciborski uprawniony geodeta, wskazał na mapie miejsce do którego dotarli radni (dz. nr 115 tj. droga biegnąca w kierunku gminy Gołdap). Obecny był również Bogdan Migdał przedstawiciel Firmy PTAK MEDIA SA, która kupiła grunty w miejscowości Sumowo.

Bogdan Migdał poinformował, że zakupiony teren chcieliby ogrodzić i w związku z tym poprosili geodetę o wytyczenie granic. Kontynuując Pan Bogdan Migdał powiedział, że wzdłuż jeziora Sumowo niskie, firma posiada działkę, a droga gminna (nr 115) wchodzi w głąb terenu firmy PTAK.

Firma PTAK, chcąc unormować stan prawny, złożyła wniosek o wykup powyższych terenów, ponieważ z tych dróg gminnych nikt nie korzysta, są w terenie prywatnym i nikomu one nie służą.

Radna Beata Wierzchowska nie zgodziła się ze stwierdzeniem, że nikt nie korzysta z dróg. Radna poinformowała, że są osoby, które chodzą rekreacyjnie.

Przed wyruszeniem w teren geodeta Dariusz Podciborski poprosił o zwrócenie uwagi na przebieg granicy drogi gminnej. Pan geodeta podkreślił, że nigdzie nie ma bezpośrednio połączenia drogi z jeziorem Sumowo niskie, tj. nigdzie nie ma dojścia do wody z drogi gminnej. Nie ma działki gminnej, która łączy się z jeziorem Sumowo niskie.

Po czym obecni na posiedzeniu komisji weszli na drogą gminną biegnącą koło jeziora Sumowo niskie.

W trakcie przejścia drogą gminną, geodeta Dariusz Podciborski informował, kto jest właścicielem poszczególnych gruntów.

Cześć drogi gminnej w wielu miejscach jest nieprzejezdna, rosną drzewa.

Głos zabrał Bogdan Migdał i powiedział, że odcinek drogi gminnej na wejściu, Firma PTAK poprawiła, ponieważ nie można było dojechać na własne tereny.

Radni zapoznali się również z przebiegiem innych działek gminnych (drogi).

Podczas wizji w terenie część radnych uznała, że droga gminna (dz. Nr 115) przebiegająca przy jeziorze Sumowo niskie, powinna pozostać w zasobach gminnych ze względu na walory krajoznawcze i rekreacyjne (np. możliwość przejazdu rowerem, motorem, swobodne przejście dla pieszych).

W związku z tym wstępnie rozmawiano o ewentualnej zamianie gruntów pomiędzy gminą Dubeninki, a Firmą PTAK MEDIA.

Bogdan Migdał Przedstawiciel Firmy PTAK MEDIA powiedział, że przedstawioną propozycję musi przedyskutować w firmie. Dodał, że firma chciałaby wszystkie tereny przyciągnąć w jedno ogrodzenie i nie chce żeby drogi dzieliły prywatny teren.

Ad.7 Zamknięcia posiedzenia Komisji dokonała Urszula Kibitlewska Przewodnicząca posiedzenia.

Protokołowała



Irena Zakrzewska

Przewodnicząca posiedzenia



Urszula Kibitlewska